
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5883                     06 de Junho de 2023
10
CULTURA E ASSUN-TOS INDÍGENAS
 DONATÁRIO: CONSELHO INDÍGENA DE RORAIMA – 
CIR
 ASSINAM: GUILHERME CARNEIRO ADJUTO – Secre-
tário Municipal de Agricultura e Assuntos Indígenas, EDI-
NHO BATISTA DE SOUZA – Coordenador do CIR

Guilherme Carneiro Adjuto
Secretário Municipal de Agricultura e Assuntos Indígenas

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

PORTARIA Nº 012/2023/SEMUC/GAB/SEMUC      

 A Secretária Municipal de Comunicação da Prefeitu-
ra Municipal de Boa Vista – RR, no uso de suas atribuições 
legais;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar o servidor, GIOVANI OLIVEIRA 
NASCIMENTO, Assessor , matrícula nº 959400, como fi scal 
responsável pelo Contrato Administrativo nº 025/SEMUC/
GAB/2022 referente ao Processo nº 16111/2021-SEMUC, em 
substituição a ADRIA PEREIRA DOS SANTOS

 Art. 2º - Esta Portaria tem efeito retroativo a 1º de 
junho de 2023, revogada as disposições em contrário.

 Secretaria Municipal de Comunicação, em 2 de ju-
nho de 2023.
 
 Certifi que-se;
 Publique-se;
 Cumpra-se.

Ana Maria Florêncio Campos
Secretária Municipal de Comunicação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

PORTARIA Nº 013/2023/SEMUC/GAB/SEMUC      

 A Secretária Municipal de Comunicação da Prefeitu-
ra Municipal de Boa Vista – RR, no uso de suas atribuições 
legais;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar a servidora, JUSSARA CRISTINA 
BEDNARCZUK, Assessora, matrícula nº 41527, como fi scal 
responsável pelo Contrato nº 067/2022/GAB/SEMUC refe-
rente ao Processo Nº 12355/2021-SEMUC, em substituição a  
ADRIA PEREIRA DOS SANTOS.

 Art. 2º - Esta Portaria tem efeito retroativo a 1º de 
junho de 2023, revogada as disposições em contrário.
 Secretaria Municipal de Comunicação, em 2 de ju-
nho de 2023.

 Certifi que-se;
 Publique-se;
 Cumpra-se.

Ana Maria Florêncio Campos
Secretária Municipal de Comunicação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE                          
SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

GABINETE

PORTARIA Nº 31/2023/CAPP/SMST                              
 
 O Secretário Municipal de Segurança Urbana e 
Trânsito, no uso de suas atribuições legais:
 
 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar o senhor Joaquim Rodrigues de Al-
meida, matrícula nº. 26.688, como fi scal do Contrato nº 231-
SMST/CAPP/2023, referente ao Processo n° 12514/2023/
SMST, que tem como objeto Aquisição de material de consu-
mo (café e açúcar) para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Segurança Urbana e Trânsito.

  Art. 2º - Esta Portaria tem efeito a contar da sua 
assinatura.
 
 Certifi que-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se.

                                           
Jullyerre Pablo Lima da Silva

Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito-SMST

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

GABINETE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

 Processo nº: 14408/2022/SMST.
 Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 
544/2022/SMST.
 Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato 
nº 544/2022/SMST por mais 12 (doze) meses, a contar de 27 
de julho de 2023.
 Unidade Orçamentária: 0215 Funcional Programá-
tica: 06 122 0066 2235 Categoria Econômica:  3.3.90.39.00 
Fonte de Recursos: Recurso Próprio.
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGU-
RANÇA URBANA E TRÂNSITO. 
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: H. M. SILVA - ME 
 Data de Assinatura: 02 de junho de 2023.
 

Jullyerre Pablo Lima da Silva 
Secretário Municipal da SMST

SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA E 
INCLUSÃO DIGITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA E INCLUSÃO DIGITAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo nº: 432486/2018/SMTI
 Espécie: Quarto Termo Aditivo do Contrato n° 
328/2019/SMTI.
 Objeto: Prorrogar o prazo de vigência da Contrato 
n°328/2019 por 12 (doze) meses, a partir de 07 de junho de 
2023.
 As despesas com a execução do presente con-
trato correrão à conta das Unidades Orçamentárias: 
1801 Funcional Programática:  04.122.0075.2260.000 e 
04.122.0012.2.023 Categoria Econômica: 3.3.90.40.00  Fon-
tes de Recursos: PRÓPRIO, 0601 Funcional Programática: 
04.122.0012.2.023 Categoria Econômica: 3.3.90.40.00  Fon-
tes de Recursos: PRÓPRIO, 02101 Funcional Programática: 
18 122 0083 2 300 Categoria Econômica: 3.3.90.40.00  Fon-
tes de Recursos: PRÓPRIO  0219 Funcional Programática: 
04.122.0082.2.295 Categoria Econômica: 3.3.90.40.00  Fon-
tes de Recursos: PRÓPRIO.
 CONTRATANTE: Município de Boa Vista.
 INTERVENIENTE: Secretaria Municipal de Tecnologia 
e Inclusão Digital. 
 CONTRATADA: Allfi ber Telecom - Serviços de Teleco-
municações.
 ASSINAM: ANTONIO CELSO DE PAULA ALBUQUER-
QUE FILHO, pela contra-tante e IVALDO SOUZA DE ARAÚJO, 
pela contratada.
 Data de Assinatura: 5 de junho de 2023.
  
 Boa Vista, 5 de junho de 2023.

Antonio Celso de Paula Albuquerque Filho 
Secretário Municipal de Tecnologia e Inclusão Digital

00000.0.012514/2023 (VOLUME 1) - 00000.9.223691/2023

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 6273205C
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

SMST34
Realce

SMST34
Realce

SMST34
Realce


